

แบบสรุปราคากลางก่อสร้าง

แบบ ปร.6

ชื่อโครงการ : ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลลิโก ม.3

ปริมาณงาน : รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านคอเฮะ ตำบลลิโก อำเภอสว่างปาดิ จังหวัดนราธิวาส

ค่าพิกัดโครงการ : lat 6.035559, long 101.845790

หน่วยงานเจ้าของโครงการ: กองศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบลลิโก

ประเภทงาน : อาคาร

ประมาณการตามแบบ ปร.4 , ปร.5

จำนวน

1

ชุด

คำนวณราคากลาง : เมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลลิโก หมู่ที่ 3	711,580.00	
คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างประมาณ		711,580.00	

ตัวอักษร (-เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยแปดสิบบาทถ้วน-)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้ เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชัยนุดดิน มะรอเซ๊ะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอามีน ฮาแว)

นักวิชาการศึกษา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายแวอาเลง แวอาแซ)

นายช่างโยธาอาวุโส

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ : ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลลิโก ม.3

ปริมาณงาน : รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านคอเฮะ ตำบลลิโก อำเภอสว่างป่าดี จังหวัดราษีไศล

ค่าพิกัดโครงการ : lat 6.035559, long 101.845790

หน่วยงานเจ้าของโครงการ: กองศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบลลิโก

ประเภทงาน : อาคาร

แบบเลขที่ : -

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน : 3 หน้า

คำนวณราคากลาง : เมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร	543,565.04	1.3091	711,580.99	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้า 0%				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				

สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

711,580.99

คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างประมาณ

711,580.00

ตัวอักษร

(-เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยแปดสิบบาทถ้วน-)

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

1. ราคาวัสดุก่อสร้างตามราคาพาณิชย์จังหวัดราษีไศล เดือนกรกฎาคม 66
2. สืบราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต,จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
3. วัสดุรวมและค่าแรงงานต่อหน่วย ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
4. ตาราง Factor f ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 449 ลง 28 ส.ค. 66

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ : ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโกโก้ ม.3

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านดอนสะอาด ตำบลโกโก้ อำเภอสุไหงปาดี จังหวัดนราธิวาส

ค่าพิกัดโครงการ : Lat 6.035559, Long 101.845790

หน่วยงานเจ้าของโครงการ: กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโกโก้

คำนวณราคากลางโดย : นายแหวอแสง แหวอแซ นายช่างโยธาอาวุโส

แบบเลขที่ -

เมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
1	งานทางเดินพร้อมหลังคา ยาว 27.00 เมตร								
	1.1 งานชุดหลุมฐานรากและถมดิน	2.09	ลบ.ม.	-	-	168.00	351.12	351.12	
	1.2 เหล็ก RB 6 มม. ผဲ့ 5 %	25.90	กก.	33.68	872.31	4.40	113.96	986.27	
	1.3 เหล็ก DB 12 มม. ผဲ့ 9 %	105.50	กก.	31.05	3,275.78	3.60	379.80	3,655.58	
	1.4 ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.	59.81	239.24	-	-	239.24	
	1.5 คอนกรีต 1:2:4	7.50	ลบ.ม.	2,299.07	17,243.03	466.00	3,495.00	20,738.03	
	1.6 ไม้แบบ	13.30	ลบ.ฟ.	300.00	3,990.00	-	-	3,990.00	
	1.7 ตะปูตอกไม้ 3 นิ้ว	2.30	กก.	52.96	121.81	-	-	121.81	
	1.8 ค่าแรงประกอบไม้แบบ	16.60	ตร.ม.	-	-	139.00	2,307.40	2,307.40	
	1.9 แผ่นเหล็ก (plate ทหนา 6 มม.)	0.44	ตร.ม.	1,021.00	449.24	486.00	213.84	663.08	
	1.10 เหล็กแป๊ป ขนาด Ø 3"	7.00	ท่อน	2,911.21	20,378.47	272.00	1,904.00	22,282.47	
	1.11 เหล็กแป๊ป ขนาด Ø 2"	28.00	ท่อน	1,815.89	50,844.92	168.00	4,704.00	55,548.92	
	1.12 เหล็กแป๊ป ขนาด Ø 1 ½"	20.00	ท่อน	1,289.72	25,794.40	117.00	2,340.00	28,134.40	
	1.13 หลั้ความหลั้ซิท หนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม.	73.00	ตร.ม.	260.00	18,980.00	80.00	5,840.00	24,820.00	
	1.14 สกรูยึดแม่หลั้ซิท	6.00	กล่อง	200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	1.15 ครอบมุม (Flashng) กว้าง 60 ซม.	10.80	ม.	220.00	2,376.00	50.00	540.00	2,916.00	
	1.16 J Bolt เหล็ก 12 มม.	44.00	ชุด	40.00	1,760.00	-	-	1,760.00	
	1.17 ทาสีน้ำมัน	66.00	ตร.ม.	48.00	3,168.00	38.00	2,508.00	5,676.00	
	รวมรายการที่ (1)				150,693.19		24,697.12	175,390.31	

ชื่อโครงการ : ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไม้เกว๋น

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านดอยสะเก ตำบลไม้เกว๋น อำเภอสุโขทัย จังหวัดสุโขทัย

ค่าพิกัดโครงการ : lat 6.035559, long 101.845790

หน่วยงานเจ้าของโครงการ: กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไม้เกว๋น

คำนวณราคากลางโดย : นายแสวงแสง แสงอาษา นายช่างโยธาอาวุโส

แบบเลขที่ -
เมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
2	งานคูระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.15 x 0.20 ม.								
	งานดินชุด	0.18	ลบ.ม.	-	-	112.00	19.60	19.60	
	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	0.02	ลบ.ม.	261.68	4.58	112.00	1.96	6.54	
	งานคอนกรีต 1:2:4	0.44	ลบ.ม.	2,299.07	1,000.10	436.00	189.66	1,189.76	
	เหล็ก RB 6 มม. (0.95 เส้น)	4.74	กก.	33.68	159.66	4.40	20.86	180.52	
	เหล็ก RB 12 มม. (0.56 เส้น)	4.97	กก.	31.04	154.36	3.60	17.90	172.26	
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	0.29	กก.	59.81	17.43	-	-	17.43	
	งานไม้แบบ	0.46	ลบ.พ.	300.00	136.80	-	-	136.80	
	ไม้แคว (30 % ของไม้แบบ)	0.14	ลบ.พ.	300.00	41.04	-	-	41.04	
	ตะปู	0.25	กก.	43.61	10.90	-	-	10.90	
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	1.00	ตร.ม.	-	-	139.00	139.00	139.00	
	งานฝ้าตะแกรงเหล็ก (รวมค่าแรง)	1.00	ม.	800.00	800.00	-	-	800.00	
	รวมยาวต่อ 1 เมตร	1.00	ม.		2,324.86		388.98	2,713.84	
	รวมรายการที่ (2)	85	ม.					230,676.57	

